1019
1020

1096
1097
1098
1099
1100

1064
1077
1080
1101
1089

1083
1056
1082
1107
1084
1085

4030
4075

2054

2020
2021

2026
2068
2079
2076

4010
4011
4012
4013
4015

LABORATORIO CORDOBES DE DIAGNOSTICO PEGUARID S.C.
Catalogo de Servicios

Bovinos

2019

Area de Bacteriologia
Bacteriolégico General

Antibiograma (por bacteria con diez antibiéticos)
Bacterioldgico Especifico (Incluye General)
Mannheimia haemolytica

Arconabacterium pyogenes

Corynebacterium pseudotuberculosis
Haemophilus somnus

Clostridium spp

Monitoreo Microbiolégico (Cualitativo y Cuantitativo)
Microbiolégico de agua (incluye potabilidad)

Alimento
Hisopo de arrastre
Ordefiadoras

Monitoreo Ambiental (Cualitativo y Cuantitativo)
Establos, Ordefiadoras y Becerreras

Pureza Microbioldgica de Vacunas

Evaluaciéon de Desinfectantes (por patégeno especifico)

Para cinco patégenos

Concentracion Minima Inhibitoria (CMI) por patégeno
Raspado cutéaneo (Cualitativo)

Micolégico de Alimento (Cualitativo y Cuantitativo)

Area de Tuberculosis
Aislamiento vy tipificacién de Mycobacterium spp
Histopatologia de tuberculosis

Area de Serologia
Microaglutinacion
Microaglutinaciéon de Leptospira, (por cada suero)

Examen Seroldgico de Brucella sp.
Prueba de Tarjeta (por cada suero)

Prueba de Rivanol (por cada suero)

Inmunoenzayo Enzimatico (ELISA)
Rinotraqueitis Infecciosa Bovina (IBR) (por cada suero)

Diarrea Viral Bovina (DVB) por cada suero
Parainfluenza 3 (Pi-3) por cada suero
Neospora Canis

Area de Patologia
Necropsia por animal
Menos de 40 Kgs.

Hasta 40, 50 Kgs.
Mas de 50 Kgs.
Mas de 100 Kgs.
Bometria Hematica

Péagina 1

Precio

$250.00
$125.00

$240.00
$240.00
$240.00
$240.00
$240.00

$300.00
$300.00
$300.00
$300.00

$170.00
$680.00
$680.00
$1,840.00
$335.00
$130.00
$172.00

$585.00
$490.00

$70.00

$15.00
$15.00

$85.00
$100.00
$100.00
$145.00

$400.00
$500.00
$600.00
$900.00
$230.00

Entrega en
Dias Habiles
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4007
4008
4004

4104

6011

6000

6013

6017

5000
5001
5002
5003
5024
5025

5004
5005
5006
5007
5008
5009
5010
5011
5013
5033
5016
5019
5021
5026
5020

LABORATORIO CORDOBES DE DIAGNGSTICO PEGUARIOD S.C.

Histopatologia
Por cada caso hasta 6 laminillas

Cada laminilla extra

Tincién especial

Varios

Frasco de 500 ml con formol al 10% bufferado

Area de Parasitologia
Identificacion de garrapatas, piojos, pulgas y acaros productores de sarna

Hemoparasitoscopico
Identificacion de Hemoparasitos y Rickettsia (Babesia spp. Anaplasma spp).

Coproparasitoscoépico
Identificacion y conteo de huevecillos de nematodos gastrointestinales y

pulmonares, ooquistes de protozoarios por Técnica de flotacién y Mac- Master.
Coccidiosis

Area de Toxicologia
Aflatoxina

Ocratoxina

Zearalenona

Fumonisina

T2

Vomitoxina

Area de Bromatologia
Bromatoldgico completo en materia prima y/o alimento terminal
Determinaciéon de Humedad
Determinacién de Proteina
Determinacion de Fibra Cruda
Determinacion de Grasa Cruda
Determinacion de Ceniza

Solubilidad de Proteina

Actividad Ureasica

Determinacién de cloruro de sodio
indice de Peroxidos en alimento
Determinacion de Taninos (Cualitativo)
Determinacion de calcio
Determinacion de fosforo
Granulometria

Prueba de mezclado (diez muestras)
Nota:

Todos los precios estan sujetos a cambio sin previo aviso.

Estos precios no incluyen el 16 % del IVA.

Precio

$940.00
$160.00
$210.00

$58.00

$98.00

$103.00

$125.00

$125.00

$375.00
$375.00
$375.00
$375.00
$375.00
$375.00

$540.00

$55.00
$182.00
$160.00
$170.00
$100.00
$322.00
$182.00
$182.00
$400.00
$160.00
$213.00
$235.00
$182.00
$665.00

Laboratorio Cordobés de Diagndstico Pecuario, S.C.
Direccion: Avenida Las Quintas S/N., Fraccionamiento Las Quintas Cérdoba, Veracruz

Cddigo Postal 94543

Teléfonos: (01-271) 405-09-31, 71-6-49-90

Horario
Lunes a Viernes de 9:00 a 18:00
Sabado 9:00 a 14:00 hrs.
Responsable del Laboratorio

MVZ Jorge Alberto Escamilla Juarez
E-mail: escamillaj.lcdp@gmail.com
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